Robeco Circular Economy

F

Stand: 16.12.2025

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU2092758999
ca. 70

Robeco Institutio-
nal Asset Manage-
ment B.V.

Luxemburg
EUR
23.01.2020
525,44 Mio.
0,96 %
keine

©

4.7

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

3,45 %
7,86 %
5,26 %
14,58 %
8,57 %
19,51 %
16,94 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

14,30 %
0,79

2

1917 %

Risikoindikator (SRI)
|1 ]2 [3]4]5]6]7
Top Positionen

Comfort Systems USA Inc
NVIDIA Corp

Taiwan Semiconductor Manu...
Celestica Inc Ordinary Sh...
WESCO International Inc

Dell Technologies Inc Ord...
SPIE SA

Essilorluxottica

Vertiv Holdings Co Class A
nVent Electric PLC

Summe Top-Positionen 32,66 %

5,07 %
4,33 %
3,27 %
3,12 %
2,97 %
2,92 %
2,90 %
2,79 %
2,72 %
2,57 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert in Aktien aus entwickelten und aufstrebenden Landern auf der
ganzen Welt. Der Fonds investiert in Unternehmen mit ressourceneffizienten Ge-
schaftsmodellen in Verbindung zu Herstellung und Verbrauch von Konsumgutern,
die Uberlegene Lésungen bezlglich der Entwicklung und Neugestaltung von wieder-
verwendbaren oder recycelbaren Produktionsmitteln anbieten, die Kreislaufsyste-
me in Logistik und Abfallmanagement verwalten oder eine soziale und umwelt-
freundliche Erndhrung und Lebensweise férdern. Durch die Verbindung der Experti-
se aus dem themenbezogenen Research von RobecoSAM mit Nachhaltigkeitsanaly-
sen werden ESG-Kriterien in den Anlageprozess integriert. Der Fonds strebt an, lang-
fristig eine bessere Wertentwicklung zu erzielen als die Benchmark.
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Vermogensaufteilung

C - Aktien 95,97 %

- Liquiditst 4,03 %
Sektorengewichtung

Vereinigte Staaten 56,02 % Industrie 39,89 %
Vereinigtes Konigrei... 9,03 % Technologie 34,72 %
Frankreich 8,13 % Zyklische Konsumagdite... 6,52 %
Schweiz 415 % Gesundheitswesen 6,43 %
Region unbekannt 4,03 % Rohstoffe 515%
Taiwan 3,95 % Renten- und Geldmark... 4,03 %
Deutschland 3,34 % Konsumgdter und Dien... 2,64 %
Kanada 312% Finanzsektor 0,61%
Japan 2,89 %

Mexiko 1,74 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



