

Robeco Circular Economy F

Stand: 16.12.2025

Stammdaten

ISIN	LU2092758999
Enthaltene Positionen	ca. 70
Fondsgesellschaft	Robeco Institutional Asset Management B.V.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	23.01.2020
Fondsvermögen	525,44 Mio.
Laufende Kosten	0,96 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(C)
Scope ESG Rating	4.7

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	3,45 %
Rendite 6 Monate	7,86 %
Rendite 1 Jahr p.a.	5,26 %
Rendite 3 Jahre p.a.	14,58 %
Rendite lfd. Jahr	8,57 %
Wertentwicklung 2024	19,51 %
Wertentwicklung 2023	16,94 %

Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	14,30 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,79
Max. Verlust in Monaten	2
Max. Drawdown 3 Jahre	-19,17 %

Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Top Positionen

Comfort Systems USA Inc	5,07 %
NVIDIA Corp	4,33 %
Taiwan Semiconductor Manu...	3,27 %
Celestica Inc Ordinary Sh...	3,12 %
WESCO International Inc	2,97 %
Dell Technologies Inc Ord...	2,92 %
SPIE SA	2,90 %
Essilorluxottica	2,79 %
Vertiv Holdings Co Class A	2,72 %
nVent Electric PLC	2,57 %
Summe Top-Positionen	32,66 %

Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert in Aktien aus entwickelten und aufstrebenden Ländern auf der ganzen Welt. Der Fonds investiert in Unternehmen mit ressourceneffizienten Geschäftsmodellen in Verbindung zu Herstellung und Verbrauch von Konsumgütern, die überlegene Lösungen bezüglich der Entwicklung und Neugestaltung von wiederverwendbaren oder recycelbaren Produktionsmitteln anbieten, die Kreislaufsysteme in Logistik und Abfallmanagement verwalten oder eine soziale und umweltfreundliche Ernährung und Lebensweise fördern. Durch die Verbindung der Expertise aus dem themenbezogenen Research von RobecoSAM mit Nachhaltigkeitsanalysen werden ESG-Kriterien in den Anlageprozess integriert. Der Fonds strebt an, langfristig eine bessere Wertentwicklung zu erzielen als die Benchmark.

Wertentwicklung



Vermögensaufteilung



- Aktien 95,97 %
- Liquidität 4,03 %

Regionen

Vereinigte Staaten	56,02 %
Vereinigtes Königrei...	9,03 %
Frankreich	8,13 %
Schweiz	4,15 %
Region unbekannt	4,03 %
Taiwan	3,95 %
Deutschland	3,34 %
Kanada	3,12 %
Japan	2,89 %
Mexiko	1,74 %

Sektorenengewichtung

Industrie	39,89 %
Technologie	34,72 %
Zyklische Konsumgüte...	6,52 %
Gesundheitswesen	6,43 %
Rohstoffe	5,15 %
Renten- und Geldmark...	4,03 %
Konsumgüter und Dien...	2,64 %
Finanzsektor	0,61 %